
 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

от  06.09.2016 г.  № 553  
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в решение Думы Сысертского городского округа от  28.07.2011 г. 

№415 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин 

Сысертского городского округа»  

(с изменениями от 25.07.2013 №198, от 29.05.2014 №361) 

 

В целях поощрения граждан за выдающиеся заслуги в области развития 

промышленности, сельского хозяйства науки, культуры и искусства,  образования, 

здравоохранения, физкультуры и спорта, направленной на социально-культурное, 

экономическое и духовное развитие Сысертского городского округа, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Дума Сысертского городского округа  

 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от  28.07.2011 г. №415 

«Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин Сысертского 

городского округа» (с изменениями от 25.07.2013 №198, от 29.05.2014 №361) изменение, 

изложив пункт 2.3 Положения в новой редакции: 

«2.3. Представление о присвоении звания "Почетный гражданин Сысертского 

городского округа" вносится в Думу Сысертского городского округа не позднее 30 дней до 

дня проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Сысерть.» 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысертского 

городского округа». 

 

 

 

 

Председатель Думы 

Сысертского городского округа                                               О.Б. Сирман - Прочитанская 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                          А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134

